Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021080500321

321

Nº 147, quinta-feira, 5 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÚBAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021
2º Aviso

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 504023/2021
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas

atribuições legais e na forma do que determina a Lei 8.666/93 e suas alterações
posteriores torna público a Tomada de Preços Nº 002/2021 - Processo Administrativo
Nº 504023/2021, objetivando a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA VISANDO A
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONCLUSÃO DAS OBRAS DA ESCOLA INFANTIL,
PROGRAMA PRO-INFÂNCIA MEC/FNDE, LOCALIZADO NO BAIRRO LEANDRO BEZERRA,
MUNICÍPIO DE CARAÚBAS/RN, no dia 23 de agosto de 2021, às 14h na sala da
Comissão Permanente de Licitações na Sede da Prefeitura Municipal de Caraúbas
localizada à Praça Cel. Reinaldo Pimenta nº 104 - Centro. O Edital contendo maiores
informações se encontra à disposição dos interessados na Prefeitura Municipal de
Caraúbas/RN, sito à Sede na Praça Reinaldo Pimenta, 104 - Centro - Caraúbas/RN, CEP:
59.780-000 ou pelo email eletrônico: licitacaopmcaraubas@gmail.com.

Caraúbas-RN, 4 de agosto de 2021.
GIRLEUDO GOMES DA SILVA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021

2º Aviso

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 504024/2021
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas

atribuições legais e na forma do que determina a Lei 8.666/93 e suas alterações
posteriores torna público a Tomada de Preços Nº 003/2021 - Processo Administrativo
Nº 504024/2021, objetivando a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA VISANDO A
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DO MURO DE CONTENÇÃO DA ESCOLA
INFANTIL DO PROGRAMA PRO-INFÂNCIA - MEC/FNDE E PAVIMENTAÇÃO DA RUA
PROJETADA, LOCALIZADA NO BAIRRO LEANDRO BEZERRA, MUNICÍPIO DE CARAÚBAS/RN,
no dia 24 de agosto de 2021, às 09h na sala da Comissão Permanente de Licitações
na Sede da Prefeitura Municipal de Caraúbas localizada à Praça Cel. Reinaldo Pimenta
nº 104 - Centro. O Edital contendo maiores informações se encontra à disposição dos
interessados na Prefeitura Municipal de Caraúbas/RN, sito à Sede na Praça Reinaldo
Pimenta, 104 - Centro - Caraúbas/RN, CEP: 59.780-000 ou pelo email eletrônico:
licitacaopmcaraubas@gmail.com.

Caraúbas-RN, 4 de agosto de 2021.
GIRLEUDO GOMES DA SILVA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2021

2º Aviso

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 504025/2021
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições

legais e na forma do que determina a Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores torna
público a Tomada de Preços Nº 004/2021 - Processo Administrativo Nº 504025/2021,
objetivando a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA VISANDO A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS
DE CONSTRUÇÃO DO MURO DE CONTORNO DA ESCOLA INFANTIL DO PROGRAMA PRO-
INFÂNCIA - MEC/FNDE E FACHADA DA REFERIDA UNIDADE, LOCALIZADA NO BAIRRO
LEANDRO BEZERRA, MUNICÍPIO DE CARAÚBAS/RN, no dia 24 de agosto de 2021, às 14h na
sala da Comissão Permanente de Licitações na Sede da Prefeitura Municipal de Caraúbas
localizada à Praça Cel. Reinaldo Pimenta nº 104 - Centro. O Edital contendo maiores
informações se encontra à disposição dos interessados na Prefeitura Municipal de
Caraúbas/RN, sito à Sede na Praça Reinaldo Pimenta, 104 - Centro - Caraúbas/RN, CEP:
59.780-000 ou pelo email eletrônico: licitacaopmcaraubas@gmail.com.

Caraúbas-RN, 4 de agosto de 2021.
GIRLEUDO GOMES DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEARÁ-MIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 27/2021

Tomada de Preços nº 2/2021
Contratante: Município de Ceará-Mirim.
Contratado: Solar Enhenharia EIRELI.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS DE ENGENHARIA PARA
EXECUÇÃO DO SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO DE 01 (UM) PÓRTICO DE ENTRADA PARA O
PARQUE MUNICIPAL BOCA DA MATA, NESTE MUNICÍPIO.
VALOR GLOBAL: R$ 330.304,39 (TREZENTOS E TRINTA MIL, TREZENTOS E QUATRO REAIS E
TRINTA E NOVE CENTAVOS).
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 28/07/2021 - POR 05 (CINCO) MESES.
ASSINATURAS: PELO CONTRATANTE - JULIO CESAR SOARES CÂMARA (Prefeito Municipal).
Pela contratada - NELSON DUARTE LIRA (SÓCIO ADMINISTRADOR).

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL EZEQUIEL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2021

O Pregoeiro do município de Coronel Ezequiel/RN, torna público que se
encontra aberta licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2021, para o
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE
INFORMÁTICA E AR CONDICIONADO SPLIT, COM VISTAS AO ATENDIMENTO DAS
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS, ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E
ESCOLAS DO MUNICÍPIO DE CORONEL EZEQUIEL/RN. A sessão pública eletrônica será a
partir das 08:31 horas (horário de Brasília-DF) do dia 17/08/2021, através do site
www.portaldecompraspublicas.com.br, O edital na íntegra está à disposição dos
interessados na sede da Prefeitura, situada à Rua João Antunes Sobrinho, 165, centro - Tel.
3299.2245 e/ou endereços eletrônicos www.portaldecompraspublicas.com.br.

Coronel Ezequiel-RN, 4 de agosto de 2021.
CAIO VLADMIR SILVA DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMOZ
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ARP Nº 87/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2021. ORGÃO GESTOR: MUNICIPIO DE EXTREMOZ - CNPJ: 08.204.497/0001-71. FORNECEDOR: MORLIS CONSTRUÇÕES E
INCORPORAÇÕES EIRELI - CNPJ: 29.646.397/0001-75. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA, SOB DEMANDA, PRESTAR SERVIÇOS COMUNS
DE ENGENHARIA DESTINADOS A MANUTENÇÃO E ADEQUAÇÃO DOS PRÉDIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE EXTREMOZ/RN, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E
MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA, NA FORMA ESTABELECIDA EM PLANILHAS DE SERVIÇOS E INSUMOS DIVERSOS DESCRITOS NO SISTEMA NACIONAL DE PESQUISA DE CUSTOS E ÍNDICES DA
CONSTRUÇÃO CIVIL - SINAPI, NO MUNICÍPIO DE EXTREMOZ/RN.

. Item Descrição Unidade Medida Quant. Preço base orçamentário Percentual de desconto%

. 1 0018122 - Contratação de empresa de engenharia, sob demanda, prestar serviços comuns de engenharia
destinados a manutenção e adequação dos prédios públicos do município de Extremoz/RN, com
fornecimento de peças, equipamentos, materiais e mão de obra especializada, na forma estabelecida em
planilhas de serviços e insumos diversos descritos no Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da
Construção Civil - SINAPI, no Município de EXTREMOZ/RN.

UND/SINAPI 1,00 4.474.171,39 50,36%

PERCETUAL DE DESCONTO: % 50,36 (CINQUENTA INTEIROS E TRINTA E SEIS CENTESIMOS POR CENTO). VIGÊNCIA: 03/08/2021 À 02/08/2022. EXTREMOZ/RN, EM 03 DE AGOSTO DE 2021.
JUSSARA SALES DE SOUZA - P/ÓRGÃO GESTOR. DANILO MOREIRA LISBOA - P/CONTRATADA .

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPANGUAÇÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2021

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Ipanguaçu/RN torna público para
conhecimento dos interessados que realizará às 09h15min do dia 19/08/2021, licitação na
modalidade Pregão Eletrônico, Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição
de material/equipamento medico hospitalar para atender as necessidades das Unidades
Básicas de Saúde e Centro de Saúde de Urgência e Emergência, conforme Termo de
Referência. Informações e aquisição do edital na Avenida Luiz Gonzaga, 800 - Centro -
Ipanguaçu/RN: (84) 3335-2540, de segunda a sexta, das 07h00 ao 13h00min ou através
do(s) e-mail(s): licitacao@ipanguacu.rn.gov.br ou site
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Ipanguaçu-RN, 3 de agosto de 2021.
GICELY ASSUNÇÃO DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira-RN, CNPJ: 08.357.618/0001-15;
Secretaria Municipal de Saúde e FMS, representada pelo Sr. Kerles Jácome Sarmento -
Prefeito Municipal. OBJETO CONTRATUAL: contratação de Pessoa Jurídica para prestação
de serviço médico oftalmológico (Consultas) e fornecimento de óculos de grau para
atendimento as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Marcelino Vieira-RN.
CONTRATO Nº 2021.08.04-0001; Contratado: ÓTICA IDALINO LTDA. ME, inscrita no CNPJ nº
26.481.711/0001-19, Rua João Jácome, nº 01, Terreo - A, Centro, Marcelino Vieira-RN, pelo
quantitativo executado Fundamentação Legal: Lei 8.666/93 artigo 57, inciso II da Lei de
Licitações e Contratos e suas alterações subsequentes. Kerles Jácome Sarmento - Prefeito
Municipal. Vigência 12 meses. Assinado por seus representantes legais.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1-TP/2021

O Presidente da CPL da Prefeitura de Marcelino Vieira-RN, comunica que não
houve recurso contra o resultado da Tomada de Preços 01-TP/2021, cujo objeto é  a
contratação de empresa do ramo de engenharia civil para executar os serviços de

pavimentação a paralelepípedo rejuntado com emulsão asfáltica "Método Bripar" do
trecho de estrada vicinal entre a Cerâmica e a Ponte no sentido: Pedra Branca/Caiçara no
município de Marcelino Vieira-RN. Portanto, convoca todos habilitados para sessão publica
de abertura dos envelopes de propostas que ocorrerá neste dia 09/08/2021 as 08:00, na
Sala da CPL.

FRANCK JACKSON DE ARAÚJO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3-TP/2021

O Município de Marcelino Vieira-RN, através do Presidente da CPL, comunica a
todos que estará realizando uma licitação na modalidade Tomada de Preços nº 003-
TP/2021, cujo objeto é a contratação de empresa do ramo de construção civil para
executar as obras de construção de 02 (duas) passagens molhadas na Zona Rural do
Município de Marcelino Vieira/RN, conforme Projeto Básico anexo do Edital. O
recebimento dos envelopes será no dia 24/08/2021, a partir das 08h00, Sala de Licitações
na Prefeitura de Marcelino Vieira-RN. O Edital e anexos deverá ser baixado gratuitamente
no endereço: https://marcelinovieira.rn.gov.br/licitacaolista.php, ou na sala da CPL da
prefeitura. Outros Avisos posteriores serão publicados no site do município no endereço
acima, tempo em que todos os interessados deverão consultar a referida página para saber
se há alguma informação adicional.

FRANCK JACKSON DE ARAÚJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 20001/2021

O Município de Martins, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação
da Prefeitura Municipal, torna público que a fara a licitação na modalidade TOMADA DE
PREÇOS N. 20001/2021, tipo menor preço, que tem como objeto Escolha de Empresa
Especializada para execução de Construção da 3 Etapa da Praça de Eventos, de acordo com
as especificações e quantitativos constantes no Projeto Básico, de acordo com o que
determina a legislação vigente. Fica remarcada o início da sessão pública de Recebimento
e Abertura de Envelopes para as 14h30 do dia 16/08/2021. O procedimento licitatório
obedecerá ao disposto na Lei Federal n. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar
Federal n. 123, de 14 de dezembro de 2006, e subsidiariamente, e do disposto no presente
edital e seus anexos.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 003-TP/2021

O Município de Marcelino Vieira-RN, através do Presidente da
CPL, comunica a todos que estará realizando uma licitação na
modalidade Tomada de Preços nº 003-TP/2021, cujo objeto é a
contratação de empresa do ramo de construção civil para
executar as obras de construção de 02 (duas) passagens
molhadas na Zona Rural do Município de Marcelino
Vieira/RN, conforme Projeto Básico anexo do Edital. O
recebimento dos envelopes será no dia 24/08/2021, a partir das
08h00, Sala de Licitações na Prefeitura de Marcelino Vieira-
RN. O Edital e anexos deverá ser baixado gratuitamente no
endereço: https://marcelinovieira.rn.gov.br/licitacaolista.php,
ou na sala da CPL da prefeitura. Outros Avisos posteriores
serão publicados no site do município no endereço acima,
tempo em que todos os interessados deverão consultar a
referida página para saber se há alguma informação adicional.

FRANCK JACKSON DE ARAÚJO
Presidente da CPL.

Publicado por:

Franck Jackson de Araújo
Código Identificador:0C237CD4

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 05/08/2021. Edição 2582
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/